Tel:028-60719009

免责声明：本所官网提供的中小企业公益合同文本为“通用版本”，仅供参考，不构成本所
特定法律意见或建立律师客户服务关系，本所对因使用模板产生的任何损失不承担责任。

劳务协议

甲方：

地址：

联系电话：

乙方： ，身份证号码：

地址：

联系电话：

甲、乙双方根据《中华人民共和国民法典》及有关规定，经平等协商一致，

就乙方为甲方提供劳务事宜，自愿签订本协议，共同遵守本协议所列条款：

第一条 合同期限

甲、乙双方同意按以下第 种方式确定本合同期限。

1、无固定期限，以工作需求为准： 。

2、有效期限为 个月，自 年 月 日起至 年 月 日止。

第二条 工作内容和工作要求

1、甲方聘用乙方工作岗位： ，从事工作内容

为： 。

2、乙方的工作地点为： 。

3、在该工作范围内乙方应服从工作需要，并服从甲方的正常工作调动。

4、乙方应按岗位职责和规范要求，按甲方要求完成工作任务。

第三条 工作方式和时间

1、乙方提供劳务的方式为：□全职 □兼职

2、乙方的工作时间为： 。

3、乙方在协议期内遵守甲方的作息时间制度，以及各项工作要求。

第四条 保证

1、乙方保证，乙方目前的健康状况，能依据本合同第二条、第三条约定的

Tel:028-60719009

免责声明：本所官网提供的中小企业公益合同文本为“通用版本”，仅供参考，不构成本所
特定法律意见或建立律师客户服务关系，本所对因使用模板产生的任何损失不承担责任。

劳务内容、要求、方式为甲方提供劳务，乙方也愿意承担所约定的劳务。乙方为

甲方提供劳务时，各项体检均合格；

2、乙方承诺，乙方在甲方工作期间，发生的慢性疾病、突发疾病及其他老

年人常见疾病或非因甲方原因造成的人身损害，均由乙方自行解决，不向甲方请

求任何赔偿或补偿。

3、乙方须遵守国家法律法规，乙方在甲方服务期间须遵守甲方对工作的各

项要求，需持证上岗的必须出具本人真实、有效的资格证件。

4、乙方须保质保量完成本职工作任务，做到勤勉敬业，忠于职守。

第五条 工作报酬待遇

1、甲方按照乙方提供工作完成情况，确定乙方月劳务费用。

具体支付标准如下：乙方劳务费为税后 元/月，甲方每月 日向

乙方支付上月劳务报酬。乙方依法缴纳个人所得税，甲方依法代为扣缴。

2、乙方属于劳务人员，甲方承担其商业保险费用，作为保障乙方在甲方提

供劳务过程中发生的意外补偿，除此外，甲方不再承担任何赔偿责任，乙方同意

医疗费用自理。

（提醒：如贵司不接受的，可修改为：甲乙双方仅构成劳务关系，甲方无

需为乙方购买社会保险，甲方将不承担其社会保险等费用。但原则上建议贵司

购买商业险，以降低后续风险）

3、乙方同意医疗费用自理，乙方在医疗期间甲方不支付乙方劳务报酬。乙

方在向甲方提供劳务期间，应尽审慎之义务，因非可归于甲方的原因造成乙方自

身或他人人身及财产损失的，均由乙方自行承担。乙方自行注意生产安全，量力

而为，如无法提供劳务应及时告知甲方，由甲方进行协调或解除劳务关系。

4、乙方在协议期内的各种节假日、休息日等均按国家和甲方有关规定执行。

第六条 甲乙双方的义务

（一）甲方义务：

（1）为乙方提供符合国家规定的安全卫生工作环境，保证乙方的人身安全

及人身不受工作环境伤害；

（2）根据乙方工作性质的实际情况，按国家有关规定向乙方提供必要的劳

Tel:028-60719009

免责声明：本所官网提供的中小企业公益合同文本为“通用版本”，仅供参考，不构成本所
特定法律意见或建立律师客户服务关系，本所对因使用模板产生的任何损失不承担责任。

动保护用品；

（3）按时足额向乙方支付劳务报酬。

（二）乙方义务：

（1）遵守国家法律、法规、甲方劳动纪律及甲方的各项工作要求；

（2）严格对工作过程中知悉甲方生产、经营、销售信息资料予以保密，否

则甲方有权追究其法律责任并赔偿经济损失。

（3）乙方应按合同约定的劳务内容、要求和方式全面谨慎去为甲方提供服

务。

（4）乙方在工作时间因违反规定，发生人身和财产上的任何损失，由乙方

自行承担全部责任和赔偿，甲方不承担任何责任和赔偿。

（5）乙方在协议期内，随意旷工、解除协议给甲方造成损失的，甲方可扣

除其相当于损失额的报酬。

（6）乙方理解并同意和甲方之间劳务关系，并不是构成劳动合同关系，不

享受作为劳动者的劳动福利和社保待遇。

第七条 商业秘密保护

乙方负有保守甲方商业秘密的义务，乙方负有保护义务的商业秘密主要包括

但不限于：

1、执行甲方任务或利用甲方的物质设备、技术条件所取得的技术成果；

2、技术发明创造的专利申请权和专利权、注册商标、字号及其他标记的专

用权；

3、专有技术及其他不为公众所熟悉的能为甲方带来经济效益并经甲方采取

保密措施的技术；

4、经营管理信息等商业秘密的专有权利；

5、技术作品（包括但不限于工程设计、图纸、声像、文字等）；

6、甲方的客户信息。

第八条 协议的解除

（一）甲方有下列情形之一的，乙方可以解除合同：

（1）甲方以暴力或者非法限制人身自由的手段强迫劳动的；

Tel:028-60719009

免责声明：本所官网提供的中小企业公益合同文本为“通用版本”，仅供参考，不构成本所
特定法律意见或建立律师客户服务关系，本所对因使用模板产生的任何损失不承担责任。

（2）甲方未按照本协议约定支付劳务报酬或提供保护条件的；

（二）乙方有下列情形之一，甲方可以立即解除本协议且无需支付违约金，

如乙方的行为对甲方造成损害的，甲方可依法追究乙方的法律责任：

（1）严重违反法律法规，违反岗位规范；

（2）严重失职，营私舞弊，给甲方造成重大损害的；

（3）被依法追究刑事责任的；

（4）乙方无法正常提供的劳务输出。

（三）甲、乙双方任何一方提前 30 天以书面形式通知对方，均可单方面解

除本协议。

第九条 协议终止

有下列情况之一的，本协议终止：

1、本协议期满的；

2、乙方死亡，或者被人民法院宣告死亡或者宣告失踪的；

3、甲方被吊销营业执照，责令关闭，撤销或者公司决定解散的；

4、其它导致本协议无法履行的情形。

第十条 经济补偿、违约金

1、本协议解除或终止的，甲方无须支付乙方任何经济补偿。

2、乙方未按照本协议约定解除或终止本协议的，应向甲方支付违约金

元。

3、若乙方违反甲方的保密条款内容，应一次性支付赔偿金 元，若不足

以弥补甲方的损失的，甲方有权要求乙方补足甲方的损失。

第十一条 其他约定

1、本协议双方通讯地址发生变化的，应立即书面通知另一方，否则，造成

双方联系障碍，均由有过错的一方负责。

2、履行本协议过程中如发生争议，双方应友好协商解决；协商不一致的，

双方任何一方可依法向甲方所在地的人民法院提起诉讼。

3、若有未尽事宜，经甲乙双方友好协商签订补充协议，补充协议与本合同

具有同等法律效力。

Tel:028-60719009

免责声明：本所官网提供的中小企业公益合同文本为“通用版本”，仅供参考，不构成本所
特定法律意见或建立律师客户服务关系，本所对因使用模板产生的任何损失不承担责任。

4、本协议一式两份，甲、乙双方各执一份，签字盖章后立即生效。

甲方（盖章）： 乙方（签字捺印）：

日期： 年 月 日 日期： 年 月 日

乙方特别声明

乙方确认：

1. 甲乙双方为本合同约定的劳务关系，不构成劳动关系或雇佣关系，乙方

不得向甲方主张劳动法上的任何权利、待遇、赔偿；

2. 甲方无需为乙方缴纳社保、公积金，乙方不得向甲方要求工伤等任何社

保待遇；

3.乙方提供劳务期间如发生人身或财产损害，应由乙方自行承担责任，甲方

不承担工伤或其它赔偿责任（甲方过错造成的，甲方另外承担侵权责任）；

4.乙方已经详细阅读并同意履行本协议。

乙方（签字）：

日期： 年 月 日